
  

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

  Krajský úřad Královéhradeckého kraje

váš dopis zn.: Městský úřad Libáň
ze dne: 8. 10. 2019 nám. Svobody 36
naše značka (č. j.): KUKHK-31971/ZP/2019 507 23 Libáň

vyřizuje: Ing. Jiří Pechar
odbor | oddělení: životního prostředí a zemědělství

zemědělství
linka | mobil: 293
e-mail: jpechar@kr-kralovehradecky.cz

datum: 16. 10. 2019

počet listů: 2
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0
sp. znak, sk. režim: 202, V5

Návrh změny č. 4 – Libáň územního plánu sídelního útvaru Libáň a Staré Hrady –  
přehodnocení stanoviska

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu podle ust. § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZPF“), obdržel 
dne 9. 10. 2019 od Městského úřadu Libáň, nám. Svobody 36, 507 23 Libáň, žádost 
o přehodnocení stanoviska dotčeného orgánu uplatněného k návrhu změny č. 4 – Libáň 
územního plánu sídelního útvaru Libáň a Staré Hrady (dále jen „žádost“).

Krajský úřad posoudil výše uvedenou žádost a na základě v ní uvedených nových zjištěných 
a doložených skutečností – plošné redukce zastavitelné plochy a upravení vyhodnocení 
předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond,  přehodnocuje 
nesouhlasné stanovisko uplatněné z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 
k návrhu změny č. 4 – Libáň územního plánu sídelního útvaru Libáň a Staré Hrady dne 27. 8. 
2019, č. j. KUKHK-26309/ZP/2019 a k doplněnému návrhu uplatňuje podle ust. § 5 odst. 2 
zákona ZPF souhlasné stanovisko, které se týká ploch v katastrálních územích Libáň a Zliv 
u Libáně uvedených v následující tabulce:

zemědělská půda v ploše
plocha funkční 

využití plochy

celková 
výměra 

zemědělské 
půdy v ha

BPEJ druh pozemku třída
ochrany

dílčí 
výměra v 

ha

IV/1 průmyslová 
výroba 1,30 32011 orná půda IV. 1,30

35700 II.
30100 I.
35900 III.
36300 IV.
32011 IV.
30710 III.

CD1-
DS13

koridor 
dopravy 19,64

32011

trvalý travní porost, 
orná půda

IV.

19,64

∑ 20,94 20,94



      Náleží k č. j.: KUKHK-31971/ZP/2019

2

Výše uvedeným souhlasným stanoviskem je dotčeno 20,94 ha pozemků náležících 
do zemědělského půdního fondu. Je jím odsouhlasena zastavitelná plocha, jíž umístěním 
jsou dodrženy obecné zásady plošné ochrany zemědělského půdního fondu dle ust. § 4 
zákona ZPF, nenarušuje organizaci zemědělského půdního fondu a je navržena tak, 
že v případě její realizace nevzniknou nevhodné proluky k obhospodařování okolních 
zemědělských pozemků. Součástí souhlasného stanoviska je také zábor zemědělského 
půdního fondu zahrnující dopravní koridor pro přeložku silnice II/280, který je v souladu 
se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje.

Při posuzování upraveného návrhu změny č. 4 – Libáň územního plánu sídelního útvaru Libáň 
a Staré Hrady krajský úřad vycházel z textové i grafické části návrhu územního plánu, které 
zhotovila společnost REGIO, projektový ateliér s.r.o., Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, 
v říjnu 2019.

z p. Ing. Jiří Pechar
odborný referent na úseku
ochrany zemědělské půdy

Na vědomí:
REGIO, projektový ateliér, s.r.o., Hořická 50, 500 02 Hradec Králové


		2019-10-16T10:53:58+0000
	Pechar Jiří Ing.
	Konverze dokumentu




